



MAMLAKA YA ELIMU NA MAFUNZO YA UFUNDI STADI (VETA)

MKATABA WA WAZABUNI (UUZAJI NA USAFIRISHAJI WA VIFAA VYA UMEME)

Mkataba huu umesainiwa leo tarehe 07 mwezi 03 2022

KATI YA

Chuo cha Ufundi Stadi (na Huduma) cha VETA-MARA, S.L.P. 188, MUSOMA ambacho kinaiwakilisha Mamlaka ya Elimu na Mafunzo ya Ufundi Stadi, S.L.P. 802 Dodoma (ambacho katika Mkataba huu atajulikana kama "Mwajiri") kwa upande mmoja;

NA

KIHMANJARO CABLES (T) LTD S.L.P. 2562 DAR ES SALAAM (ambaye katika Mkataba huu atajulikana kama "Mzabuni") Muuzaji wa vifaa vya Umeme kwa upande mwingine.

KWA KUWA Mwajiri anasimamia mradi wa ujenzi wa Chuo cha Ufundi Stadi cha Wilaya ya BUTIAMA (BUTIAMA DVTC);

KWA KUWA Mwajiri amekubaliana na muuzaji, wa vifaa vya UMEME katika ujenzi wa Chuo cha Ufundi Stadi cha Wilaya ya BUTIAMA (BUTIAMA DVTC);

KWA KUWA Mwajiri amefanya makubaliano na Muuzaji, ya kuuziwa vifaa vya umeme na kusafirishiwa hadi kwenye eneo la ujenzi wa Chuo cha Ufundi Stadi cha Wilaya ya BUTIAMA (BUTIAMA DVTC);

HIVYO BASI, PANDE ZOTE MBILI ZINAKUBALIANA KAMA IFUATAVYO:

1. GHARAMA ZA KUNUNUA VIFAA VYA UMEME NA KUSAFIRISHIWA

Kwamba, kwa gharama ya Shilingi za Tanzania **54,355,072/=** (*Milioni Hamsini nan ne laki tatu na hamsini na tano na sabini na mbili*) Mzabuni atauza na kusafirisha vifaa tajwa hapo chini hadi kwenye eneo la Mradi wa Chuo cha Wilaya ya Butiama (BUTIAMA DVTC) kwa Idadi na vipimo na aina ya vifaa vyenye sifa tajwa hapo chini.

No	Jina la Kifaa	Kipimo	Idadi	Bei	Bei Kuu
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Single fitting electronic liper 4ft+tubelight Africab	Pc	75	20,000	1,500,000
2	Twin fitting electronic liper 4ft+tubelight Africab	Pc	38	21,000	798,000
3	Single wire 1.5mm FR blue Africab	Rolls	40	51,000	2,040,000
4	Single wire 1.5mm FR Yellow Africab	Rolls	40	51,000	2,040,000
5	Single wire 1.5mm FR brown Africab	Rolls	40	51,000	2,040,000
6	Single wire 2.5mm FR blue Africab	Rolls	35	85,500	2,992,500
7	Single wire 2.5mm FR brown Africab	Rolls	35	85,500	2,992,500
8	Single wire 2.5mm FR green Africab	Rolls	35	85,500	2,992,500
9	Single wire 6mm FR brown Africab	Rolls	1	209,000	209,000
10	Single wire 6mm FR blue Africab	Rolls	1	209,000	209,000
11	Single wire 6mm FR green Africab	Rolls	1	209,000	209,000
12	Single wire 10mm FR green Africab	Rolls	1	377,500	377,500
13	Distribution board 8way+rccb 100a TPN ONESTO	Pc	10	400,000	4,000,000
14	Distribution board 6way+rccb 100a SPN ONESTO	Pc	13	145,000	1,885,000
15	Main switch fused rotary NHR40-200/4WH with fuse CHINT	Pc	1	805,200	805,200
16	Change over switch 4pole TPN with metal enclosure NH40-400/4CSW	Pc	1	1,003,000	1,003,000
17	Double 13A Socket switch FL	Pc	358	4,500	1,611,000
18	Single socket 13A FL	Pc	65	2,500	162,500
19	Earth rod 12mmx4ft pure copper AFRICAB	Pc	25	68,000	1,700,000
20	Straight holder B22 Africab	Pc	130	1,500	195,000
21	1gang 1way switch FL	Pc	100	2,100	210,000
22	1gang 2way switch FL	Pc	90	2,200	198,000
23	2gang 1way switch FL	Pc	60	2,800	168,000
24	2gang 2way switch FL	Pc	30	2,850	85,500
25	3gang 1way switch FL	Pc	50	4,000	200,000
26	4gang 2way switch FL	Pc	12	4,910	58,920
27	20AD.P Switch with NEON FL	Pc	20	5,000	100,000
28	45AD.P Switch with NEON FL	Pc	6	7,500	45,000
29	3X6 45A cookercontrol switch FL	Pc	6	18,000	108,000
30	TV Socket FL	Pc	6	2,800	16,800
31	Intermediet switch AF	Pc	6	2,550	15,300
32	Conduit pipe 20mm Africab	Pc	500	2,550	1,275,000
33	Conduit pipe 25mm Africab	Pc	100	4,000	400,000
34	Junction Box Africabliper 4 way 20mm	Pc	350	800	280,000
35	Junction Box Africabliper 4 way 25mm	Pc	150	1,300	195,000
36	Elbow Africabliper 20mm	Pc	200	200	40,000
37	Elbow Africabliper 25mm	Pc	100	400	40,000
38	Elbow long Africabliper 20mm	Pc	150	600	90,000
39	Elbow long Africabliper 25mm	Pc	100	510	51,000
40	Water proof box 100x100x70	Pc	70	4,000	280,000

41	PVC Connector 20A Org	Pkt	10	30,000	300,000
42	PVC Connector 20A Org	Pkt	10	20,000	200,000
43	Insulation tape yellowgreen AFRICAB	Pc	100	1,000	100,000
44	Saddle W/Base 20mm Africabliper	Pc	500	500	250,000
45	Saddle W/Base 25mm Africabliper	Pc	500	550	275,000
46	Cable clips 22mm Africab	Pc	25	3,600	90,000
47	Fisher+Screw 8mm AFRICAB	Pc	20	2,000	40,000
48	1" Silver screw AFRICAB	Box	15	1,110	16,650
49	1 ½" Silver screw AFRICAB	Box	10	1,520	15,200
50	2" Silver screw AFRICAB	Box	5	2,010	10,050
51	Cable ties 4.8x350 14" black	Pkt	20	8,000	160,000
52	Cable tray Bs 225x50	Pc	4	75,000	300,000
53	Cable lugs CSC 50-14mm AFRICAB	Pc	50	1,270	63,500
54	Cutout 100A TPN AFRICAB	Set	2	55,000	110,000
55	Energy Saver A-liper Spiral E14 15W White	Pc	130	3,000	390,000
56	Photocell ST305-3/4	Pc	11	22,000	242,000
57	HRC FUSES 400A J FUSE	Pc	2	22,000	44,000
58	Earth improving enhancing Compound EIEC(25kg bag)	Pc	2	118,000	236,000
59	Downlight down light LED liper LD-DL12E03-Y 12W white	Pc	12	15,000	180,000
60	Down light LED liper LP-DL18E03-Y 18W WHITE	Pc	10	20,000	199,000
61	Industrial Plug 32A "PP" 5 PIN 025/125	Pc	16	14,000	224,000
62	Main distribution power panel 3ph 8way 415v 400amps	Pc	1	9,000,000	9,000,000
SUB-TOTAL					46,063,620
VAT					8,291,452
TOTAL					54,355,072

2. MABADILIKO YA GHARAMA ZA MANUNUZI YA VIFAA VYA UJENZI

Gharama ya kuuza vifaa vya umeme haitabadilika kwa namna yoyote ile ndani ya kipindi cha muda wa MIEZI mitatu tokea tarehe ya kufunga mkataba huu.

3. NAMNA YA KUFANYA MALIPO

i. Mwajiri atamlipa Mzabuni kabla ya mzigo haujapokelewa kwenye eneo la ujenzi(Prepayment) kwa kutumia Mfumo wa Ulipaji Serikalini(MUSE) kwa mfumo wa mkataba.

(a) Mwajiri atawajibika kukata kodi ya zuio(Withholding tax) 5% ambayo ni makato yaliyopo kisheria.

4. MAKABIDHIANO YA VIFAA VYA UJENZI

(a) Vifaa vya umeme tajwa hapo juu vitawasilishwa kwenye eneo la ujenzi na mzabuni kutakiwa kutoa nyaraka muhimu za vifaa husika. Vile vile pande zote mbili zitaweka kumbukumbu kwa maandishi siku ya makabidhiano ambapo pande zote mbili zitasaini katika daftari maalum la mapokezi.

(b) Pindi vifaa vya umeme vitapo wasilishwa kwenye eneo la ujenzi vitakaguliwa na Kamati ya Mapokezi ili kujiridhisha vitu vifuatavyo.

- i. Ubora wa vifaa
- ii. Idadi ya vifaa
- iii. Muda wa Ukomo wa matumzi wa vifaa
- iv. Kama kuna uharibifu wowote

5. WAJIBU WA MZABUNI

Mzabuni atakuwa na wajibu ufuatao: -

(a) Kuwasilisha vifaa kwenye eneo la ujenzi ndani ya muda uliowekwa ambao ni siku 10 BAADA YA MALIPO KUFANYIKA.

(b) Kubadilisha kifaa ambacho kitakuwa kimekutwa na mapungufu na kamati ya Mapokezi na kuleta kifaa kingine ambacho kitakuwa na sifa stahiki ndani ya

siku.....05.....

(c) Kuuza na kukabidhi vifaa husika kwa Afisa ugavi, Kamati ya mapokezi na msimamizi wa mradi wa chuo cha Wilaya ya Butiama.

(d) Kuleta vifaa vya umeme vilivyo katika hali ya ubora unaohitajika.

6. WAJIBU WA MWAJIRI

Mwajiri atakuwa na wajibu ufuatao: -

(a) Kumlipa mzabuni malipo halali ya kazi iliyoainishwa katika Mkataba huu kulingana na utaratibu uliobainishwa katika kipengele Na.3 cha Mkataba huu, pale Mzabuni atakapokuwa ametimiza wajibu wake kikamilifu kulingana na Mkataba huu.

(b) Kupokea vifaa ambavyo vimekidhi vigezo vyote kwa ajili ya ujenzi.

(e) Kuhifadhi na kutekeleza masharti yote ya Sheria za nchi zinazohusiana na kazi anayoifanya Mzabuni;

(c) Kumkata Mzabuni kodi ya zuio (withholding tax).

7. MAMBO YALIYO NJE YA UWEZO WA KIBINADAMU

Itakapotokea jambo lolote lililo nje ya uwezo wa kibinadamu kama vile mafuriko, kimbunga, tetemeko la ardhi na mambo yanayofanana na hayo, pande zote mbili zitapata nafasi ya kulijadili na kulipatia ufumbuzi wa haraka.

IMESAINIWA NA KUWEKWA MIHURI, KWA NIABA YA MAMLAKA YA ELIMU NA MAFUNZO YA UFUNDI STADI, NA CHUO CHA UFUNDI STADI (NA HUDUMA) CHA MARA VTC

Jina: DAVID L. BENEDICT Saini: _____

[Signature]

MAKUU WA CHUO
VETA-MARA
P.O. BOX 183
MUSOMA

Wadhifa: Msimamizi wa MRADI
BUCIAMA DVTC Tarehe: 07/03/2022

Mbele ya (Shahidi)

Jina: ALFRED G KIDUFU Saini: _____

[Signature]

PROCUREMENT & LOGISTICS
MARA V
P. O. BOX
MUSOMA

Wadhifa: AFISA MAMUNUZI Tarehe: 07/03/2022

IMESAINIWA NA MZABUNI

Jina: ZENOUL YAKOUB Saini: _____

[Signature]

KILIMANJARO CABLES (T) LTD.
P O. Box 2562
DAR-ES-SALAAM (TANZANIA)
OFF: 2133513, 2115795
FAX: 2182490, MOBILE: 0779 678914

Wadhifa: Salesman Tarehe: 7/3/2022

Mbele ya (Shahidi)

Jina: KHARIM WENGE Saini: _____

[Signature]

Wadhifa: MWANASHIRI WA KAMPUNI Tarehe: 7/3/2022

KILIMANJARO CABLES (T) LTD.
P O. Box 2562
DAR-ES-SALAAM (TANZANIA)
OFF: 2133513, 2115795
FAX: 2182490, MOBILE: 0779 678914